CitTtaA' D1 CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta = Andria - Tram

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG.GEN. 646 12013

2° SETTORE: Programmazione Economica — Finanze — Tributi — Personale
DETERMINAZIONE N:,{,::o DEL _{1 / b [’L::yi%;

OGGETTO: Assunzione spesa giornata supporto tecnico per determinazione Tariffe
TARES - Studio K srl Reggio Emilia

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data ¢ oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

Segreteria Cienerale
Sepretario Generale
Responsabile Servizio Finanziario

Uffici: Ty s
-
| casuypascanngs 41 PUGLIA. |
VISTO: per la regolarita mntﬁrhxﬁ: ﬂtﬁesmme_ln-mpemiqu ﬁuaﬁaiaﬁa.
| e 8 ll
| | AR

IL
UFFICIO RAGIONERIA |

'T-g"‘f\_\l-;}.l‘tilbl_b | : =3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giormi consecutivi dal 1 3 CIL. “"":i al 2 ? G (U, 20?3 al n. __9_9_8 ]

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Domato Fas; i




CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta — Andria - Trani

-

SETTORE BILANCIO — PROGRAMMAZIONE - FINANZE

SERVIZIO TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Assunzione spesa giornata supporto tecnico per determinazione Tariffe
TARES - Studio K srl Reggio Emilia.

|l Caposervizio Tributi Dott. ssa Maria Rosaria PIZZUTO propone l'adozione della seguente

determinazionsa:

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

« Dal 1° gennaio 2013 la normativa statale ha stabilito I'entrata in vigore della TARES,
tributo comunale sui rifiuti e sui servizl (art. 14 D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 2 smi)

o Da tale data sono soppressi tutti i vigenti prelievi relativi alla gestione dei nifiuti
urbani, sia di natura patrimoniale sia di natura tributaria (TARSU e TIA), compresa
I'addizionale per lintegrazione dei bilanci degli enti comunali di assistenza (eca ed
ex meca), ad eccezionea del tributo provinciale;

e |l Decreto Legge n. 35 dell08.04.2013 ha previsto che la pubblicazione della
deliberazione di adozione del numero delle rate e |a relativa data di scadenza della
Tassa Rifiuti e Servizi (TARES),. avvenga almeno trenta giorni prima della scadenza
di pagamento,

Considerato:

« Con deliberazione di Consigio Comunale n. 25 del 28.04.2013, dichiarata
immediatamente esecutiva, pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Canosa
di Puglia. questo Comune, nelle more della determinazione delle tariffe TARES da
applicare per l'anno corrente, si & stabilito di procedere all'invio del bollettini di
pagamento sulla base del ruolo TARSU dellanno 2012 per I'80% del quantum
dovuto da ogni singolo contribuente, e successivamente emettere a conguaglio
I'ultima rata su base TARES, scomputando gli acconti versati a titolo di Tarsu;

Rilevato che:

» il Comune di Canosa di Puglia, con determinazione settore finanze n. 25/2013 ha
affidato allo Studio K srl di Reggio Emilia, affiiata al gruppo Maggioli spa con
esperienza ventennale nel campo dei software gestionali ed applicativi nella
Pubblica Amministrazione locale, agli atti di questo servizio, I'atlivita di allineamento
dei dati TARSU a guelli TARES;

la fase di migrazione e allineamento dati tra la banca dali Tarsu e quella dell'anagrafe
comunale & stata conclusa, cesi come quella di conversione delie vecchie calegorie Tarsu
in quelle di cui al decreto Ronchi, su cui si base il metodo normalizzalo, quale base per
addivenire alla determinazione delle tarffe Tares, ora si rende necessario effeltuare la
simulazione per determinate |e tariffe TARES,




1)

3)

4)

Considerato altresi che in questa fase iniziale, al fine di valorizzare il modulo
simulatore, & indispensabile, avvalersi del servizio di affiancamento da parte dei tecnicl
dello Studio K presso la sede comunale;

Visla la proposta economica formulata dallo Studio K srl di Reggio Emilia, affiliata al
gruppo Maggioli spa per linvio di un loro tecnico esperto nella costruzione della
simulazione della tariffa TARES presso la sede del Comune di Canosa di Puglia al prezzo
di € 847,00 IVA inclusa,

Rilevata la necessita, di aderire alla proposta formulata dalla ditta Studio K srl di
Reggio Emilia;

Viste ed applicate le norme del TUEL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Vista |la Delibera di Giunta Comunale n.1/2013 di approvazione del Peg provvisorio 2013;

DETERMINA

Accettare, per le motivazioni esposte in narrativa e che qui deveno intendersi integralmente
trascritte, la proposta economica della ditta Studio K via Gandhi, 24/A — 42123 Reggio Emilia
P.|, 00906740352 per l'invio di un loro tecnico esperto presse il Comune di Canosa di Puglia
per I'affiancamento alla determinazione delle tariffe Tares con la valorizzazione del modulo
simulatore al costo complessivo di € 847,00 Iva inclusa;

Assumere |a spesa complessiva annuale di € 847,00 lva inclusa sul cap. 182 del peg
provvisorio 2013,

Liquidare la somma di € 847,00 Iva inclusa alla ditta Studio k — via Gandhi, 22 - 42123 Reggio
Emilia — sulla base di regolare fattura vistata dal dirigente settore finanze;

Attribuire ex legge 163/2006 il seguente CIG Z200A57217

poservizio Ragioneria e Tributi
588 Mia Rcsan IZZU];G -
1

ULy




